UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

Pró-Reitoria de Graduação

PORTARIA PROGRAD Nº 003, de 07 de fevereiro de 2022

  O Pró-Reitor de Graduação usando as atribuições que lhe conferem a Portaria

GR Nº 257, de 3 de maio de 2021,

  RESOLVE:

 Art. 1º - Designar os Professores Doutores: CAROLINA BASSI DE MOURA (SIAPE

1260296 – Presidente), DORIS ROLLEMBERG CRUZ (SIAPE 2168157), LUIZ

HENRIQUE DA SILVA E SÁ (SIAPE 1581635), ZALINDA ELISA CARNEIRO

CARTAXO (SIAPE 1173411), e os Professores Mestres ANDRÉ SANCHES SAMPAIO

(SIAPE 1869390) e RAFAEL ALONSO PINTO (SIAPE 1733377), todos com regime de

Dedicação Exclusiva, para comporem o Núcleo Docente Estruturante do  Curso de Graduação

em  Teatro (Bacharelado em Cenografia e Indumentária),  da Escola de Teatro, do Centro de

Letras e Artes (CLA), da UNIRIO.

 Art. 2º - Os efeitos desta Portaria entram em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Prof. Dr. Alcides Wagner Serpa Guarino

Pró-Reitor de Graduação

TTDD: 005.1

Boletim

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] c28211dae01be51cf7b86901e60d04c236d9bf5884329b7c3f891faa935d45e7

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

07/02/2022 às 11:06:42

Portaria 003 2022 NDE Teatro - Cenografia e Indumentária
Data e Hora de Criação: 07/02/2022 às 08:54:13

Documentos que originaram esse envelope:

- PORTARIA 003 2022 NDE Teatro - Cenografia e Indumentária.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: c28211dae01be51cf7b86901e60d04c236d9bf5884329b7c3f891faa935d45e7

[SHA512]: 0035f2de7eebb98a86c6af49694a3d8dac08493b7c4233474b676450a5cc53148c447e75757299c2bb8f1c0507a0f43e606557f41d13426b8bccab4b5d4872a0

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Alcides Wagner Serpa Guarino (guarino@unirio.br)

Data/Hora: 07/02/2022 - 11:06:42, IP: 189.122.76.245, Geolocalização: [-22.973641, -43.206308]

[SHA256]: 60fcd079423a53ab8e6c82ad6bcd68ca5059b14cc445dfb394efae0b979b0eb0

Histórico de eventos registrados neste envelope

07/02/2022 11:06:43 - Envelope finalizado por guarino@unirio.br, IP 189.122.76.245

07/02/2022 11:06:42 - Assinatura realizada por guarino@unirio.br, IP 189.122.76.245

07/02/2022 08:55:20 - Envelope registrado na Blockchain por prograd.diprag@unirio.br, IP 200.156.27.182

07/02/2022 08:55:19 - Envelope encaminhado para assinaturas por prograd.diprag@unirio.br, IP 200.156.27.182

07/02/2022 08:54:16 - Envelope criado por prograd.diprag@unirio.br, IP 200.156.27.182

		2022-02-07T11:06:44-0300